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AUDITUES LIGJOR himo Dundo

Ligenca profesionale
MNr.8, date 11, 01,2000

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér ortakun e shoqgérisé “GJEDRA” sh.p.k.

Adresa selisé: Ish ushqgimorja, Berat

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare "GJEDRA" sh.p.k. (shogéria), té cilat pérfshijné
pasgyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
té ardhurave gjithpérfshirése, pasgyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e
mbyllur né keté date, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t€ shogérisé tregtare "GJEDRA" sh.p.k., mé datén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén financiare e flukset
e parase pér vitin gé mbyllet né kété daté, ne pérputhje me Standardet Kombetare té Kontabilitetit gé zbatohen né
Shaipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien e pasgyrave financiare gé japin njé pamje té vérteté dhe té drejté né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit gé zbatohen né Shqipéri dhe pér ato kontrolle té bréndshme
qé drejtimi | gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésiné pér té vierésuar aftésiné e shogérisé pér té vazhduar veprimtarité né vijimesi,
duke dhéné pér kété gellim, kur éshté rasti, informacione pér géshtjet qé kané té béjné me vijimesine nisur nga
parimi kontabél i viimésisé, pérvec rasteve kur drejtimi synon ta likujdojé shogéring, té ndérpresé aktivitetet e saj,
ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternativé tietér reale pérveg likujdimit te shogerise.

Organet e ngarkuara me geverisien kané pérgjegjésiné pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar te
Shogérise.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona té auditimit jané: t& arrjmé njé siguri t& arésyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare né térési
kané ose jo anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té Iéshojmé njé raport, i cili pérfshin
opinionin e auditusit. Siguria e arsyeshme megjithése éshté njé siguri e nivelit té larté, nuk éshté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose té
marra sé bashku pritet, qé né ményré té arésyeshme, & influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kérkon gé ne si auditues té ushtrojmé gjykimin
profesional dhe t& ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi
gé eshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i anomalise
materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime,
pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara ose anashkalime t& kontrolleve té bréndshme.

Sigurojmé njé njohje & kontrollit t& bréndshém gé ka té béjé me auditimin me géllim qé t& pércaktojmé

procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas ethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té shogérisé.

Vleresojme pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél
dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé dhe,
bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e
cila mund t& hedhé dyshime té médha pér aftésiné e shoqérisé pér té vijuar veprimtaring. Kur arrijmé né
pérfundimin g€ ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémeéndjen né raportin e audituesit né lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné t@ auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé shogéria té
ndérpresé veprimtariné.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tierave, lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit
dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangeési té réndésishme né kontrollin e brendshém qé ne
mund té identifikojmé gjate auditimit.

AUDITUES LIGJOR

Adresa: Lagjfa "liiria” rruga "Antipatrea”, ndérfesé dykatéshe pas Bashkisé Berat

cel. 069 20 89 203, 032 238360
E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com

Berat, mé 18 Prill 2018
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

GJEDRA SH.P.K

(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr

Pérshkrimi | Elementéve

Viti raportues

sl 31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

—_—

3
4

AKTIVI
Aktive Afatshkurtéra
Mjete Monetare

5 17,070,030

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksione -

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientg)

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike
4.Té Tjera (Debitore & tfjeré)

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)
Inventarét:

. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
. Prodhime né& Proces dhe Gjysémprodukte

. Produkte t& Gatshme

. Mallra

. Aktive Biclogjike

. AAM té Mbajtura pér Shitje

. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara
Totali | Aktiveve Afatshkurtér (1)

= Oy th b W R =

Aktive Afatgjata
Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njesi Ekonomike Brenda Grupit

48,556,778

7,668,982

1,773,042

60,074,251

9,334,572

56,225,759

69,408,823

478,140

105,355,421

105,833,561
8 777,680

416,038

79,595,799

80,011,837

179,907,030

151,193,702

2.Titu] Huadhénieje né Njesi Ekonomike Brenda Brenda Grupit =

3.Tituj Pronésie né Njesi Ekonomike Pjesémarrje

4.Titu] Huadhénieje né Njesi Ekonomike Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

B.Tituj téTjere té Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime pér Aklive Materiale dhe né Proces
Totali | Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare
2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore teé Shtyra

Totali | Aktiveve Afatgjata (1)

10,752,834
38,247,232
2,869,079

11,318,878
46,257,316
1,912,931

51,869,245

59,489,125

19

51,869,245

59,489,125

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

231,776,275

210,682,827

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM

GJEDRA SH.r.k

PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

3 it = o Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2017 31.12.2016
B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt @ Huamarrjes " =
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 111,635,031 56,912,182
J.Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4.Té Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytézimit{furnitore) 10,933,395 48,680,070
5.Déftesa té Pagueshme - -
B.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit - -
7.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Pjesémarrje - -
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 348,332 282,311
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 193,633 500
10.Té Tjera t& Pagueshme 4,076,668 5,376,370
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 127,187,059 111,251,433
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara : e
3 Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet) 31,804,802 31,804,802
4 Provizionet - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 158,991,861 143,056,235
1.1 Detyrimet Afatgjata: m
1.Titujt e Huamarrjes = =
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 11,958,875 15,869,147
3. Arketime né Avancé pér Porosi . -
4.Té Pagueshme pér Aklivitet Shirytezuese(Furnitore) - -
5.DEftesa té Pagueshme - i
6.T& Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit ¢ E
7.Té Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Pjesémarrje r b
8.T& Tjera té Pagueshme i %
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 11,958,875 15,869,147
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3 Té Ardhura té Shtyra 2 - =
4 Provizione(Pér pensionet, etj) g =
5 Detyrime Tatimore té Shtyra 19 = =
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 11,958,875 15,860,147
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 170,950,736 153.925.353 !
Il Kapitali dhe Rezervat 13
1 Kapitali i Nénshkruar 11,488,000 11,488,000
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) E .
3 Rezerva Rivleresimi 2 3
4 Rezerva te tjera 40,269,444 31,732 551
1.Rezerva Ligjore 10,000 10,000
2.Rezerva Statutore = 5
3.Rezerva té Tjera 40,259 444 31,722,551
5 Fitimi | Pashpérndaré N N
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 9,068,095 8,536,893
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) 60,825,539 51,757,444
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (li+iI) 231,776,275 210,682,827

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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GJEDRA SH.P.k

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE N LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE 201_ 7

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr  Pérshkrimi i Elementéve @
Shenime 44 122017 31.12.2016

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 14 351,186,565 383,583,229

2 Ndryshimi ng Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc - -

3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar - =

4 Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 690,709

5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 15 (294,057 644) (328,395,849)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (290,469,164} (324,138,712)
Té Tjera Shpenzime (3,588,480) (4,257,137)

6  Shpenzime Personeli 16 (15,022,096) (14,544,172)
Paga dhe Shpérblime (12,830,236) (12,432,298)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore (2,191,860) (2,111,874)

7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale g - -

& Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (10,503,256) (11,844 534)

9 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 17 {16,462,354) (12,608,066)

10  Te Ardhura té Tjera 22,029 395
Té Ardhura nga Akliviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. -

Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera - -
Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashme 22,029 395

11 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

12 Shpenzime Financiare 18 (4,986,817) (6,072,533)
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme {3,811,652) (3,937,280)
Shpenzimet e Tjera Financiare (1.175,165) (2,135,253)

13 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

14 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 10,867,136 10,11 3,476

15 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 19 ~ (1,799,041) (1,581,577)
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin (1,799,041) {1.581,577)
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré = =
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve -

16  Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 9,068,095 34536,39_3

17  Fitimi{Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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GJEDRA SH.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime 31.12.2017 31.12.2016

1 Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar 9,068,095 8,536,893

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Huaja : - -
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afalgjata Materiale - -
Diferencal nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.Sh i - -
Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet ‘ - “
Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - -

M ot B WM

7 Totali i té Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) 2 -

Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-T) 9,068,095 8,536,893 A
Pronarét e Njesise Meémeé - .
Interesat Jo-Kantrolluese =

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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GJEDRA SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

P.?.SQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Viti raportues

Shénimet . 122017

Viti paraardhés
31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Manetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Zhvlerésimi | Aktiveve Afalgjata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi | perfshire ne akt.investuese)

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritje/Renie né té Drejtat e Arketueshme dhe & Tjera
Rritje/Rénie né Inventaré

Rritie/Rénie né Detyrimet & Pagueshme

Rritje/Rénie n& Detyrimet ndaj Punonjésve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera
Arketime nga Shitja & Investimeve té Tjera
Dividende té Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar

Arketime nga Emetimi i Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua té Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksicneve t& \Veta

Pagesa e Aksioneve & Perdorura si Kolateral

Fagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar

Dividende t& Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés
Efekti i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

9,068,085

285,135
10,503,256

12,405,383
(25,821,724)
11,664,198

66,021

8,536,893

11,844,534

989,424
(6,376,709)
(12,966,711)
(70,347)

18,180,364

1,957,08.

(2,883,377)

(6.,925,548)

(2,883,377)

(6,925,548)

3 15,296,988

(4,968,463)

1,773,042

17,070,030

6,741,505

1,773,042

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jane pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PEER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2017
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

| | Efextiindryshimeve né politikat kontabél x

Té ardhura totale
1 glithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja & vitit
Té ardhura té tjera jith&pér

= - 8,536,893 8,536,893

i S

njésisd ekonomike té njohura

)_._{_dlnllt né kapital:
Emetimi | kapitaiit 18
- 8,568,166 - (8.68,%8) -

nénshkruar{+ndryshimet brenda zerave)
Dividendé &

Té ardhura totale
glithéperfshirése pér vitin:
= = 8,068,085 9,068,095

Fitimi f Humbja e vitit

-

2 direkt nié kapital:
Emetimi i kapitalit &
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - 8,536,603 4 (8,536,893) #

Dividenda té paguar

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "GJEDRA" sh.p.k dhe jane nenshkruar nga:

HARTUESI

ADMINISTRATORI
ARhK Armando, TRUJA

T F =" Fagerogath
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “GJEDRA" sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar me vendim te
Gjykates se rrethit Gjyqsor Tirane Nr.18173 dt 25/11/1997 dhe gjendet e regjistruar ne regjistrin tregtar(QKB) e
identifikuar me NIPT J62904131J. Ajo vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe ligieve
té tjera qé rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapital | rregjistruar aktualisht eshte 11.488.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z.Gjergji Qose.

Ve;érimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2017 eshte grumbullim dhe tregtim per eksport bime
medicinale.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit(SKK-te), té permirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&
metodave te tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
(“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parase dhe tregje té tiera shumeé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé meziku jo
domethénes té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jane aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera te cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tiera g& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané akfivitetet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé té shoqerisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit Matja fillestare e njé akfivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale
té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese, matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amertizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumen e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave té tiera té
pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nese
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marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave té
ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té cdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive & zhvlerésimit t& ndonjé aktivi
financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t8 lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar & debitorit), imerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari
zhvlerésimi, né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dne koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera gé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e lendéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérbéhet nga gmimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té
tiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té shitjes pakésuar me kostot
pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshirohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga shoqéria, éshté e mundur
gé perfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér t&
gjithé klasén e AAM-sé gé vierésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot & kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e akliveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot ge
lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njinen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme {é vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
jetés sé dobishme té ket aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjate, veprat &
muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.
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Afnoqizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me Jetegjates_ine_mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jané né ndértesa 5 % te vierés sé mbetur dhe pér aktivet e tiera 20% té vierés sé mbetur,

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé té keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve t& béra
brenda shoggrise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
n;é;laas_lshém paragitet me koston e tj minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi,

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet me
vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
té bleré.

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon te jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve né até masé
qgé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; shuma e té
ardhurave mund té€ matet me besueshméri; éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do
té merren; kostot qé kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidnje me transaksionin, mund & maten me
besueshmeéri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri; éshté e
mundshme gé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato gé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri,

Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime té pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé
(rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; té
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjftit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té& kémbimit (spot) ndérmjet monedhes
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin & datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilen prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté: zérat monetaré té shprehur
né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré e
maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat
jomonetaré gé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshié
pércaktuar vlera e drejté.
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Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse keémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kon}a!:jél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do t&
njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane
1 euro=132.95 leke dhe 1 dollar=111.10 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Taltimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performanceés, pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapital, i cili njihet si njé zé |
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shogéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njinet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) té
papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2017 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

Informacion mbéshtetés pér zérat e paraqgitur né pasqyrat financiare, né rendin né té
cilin paragitet ¢do pasqyré dhe zé pérkatés

3. Mjete Monetare (likujditete né arke, banke etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Ny L e e Moredha Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
Leke Leke
1 Mjete monetare né arké Leké 7.552,538 - 1,027,715 -
2 Mjete monetare né& banké Lek&/Euro/ 9,517,492 - 745 327 -
3 Investime né tregje shumaé likuide Leké - - -
Shuma 17,070,030 - 1,773,042

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga Banka e Shgipérisé.

6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

Pé&rshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2017 ¥It pomardhis

Nr 31.12.2016
1 MNpa Aktiviteti | Shfrytezimit{Kliente) 48 556 778 60,074,251
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 Té Tjera (Debitore té tjeré) 7,668 982 9,334,572
Shteti-Tatim fitimi aktual - 106,232
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 7,668 982 9,228,340

Te tjera (furnitore debitore)

5 Kapital | N&nshkruar | Papaguar -
Shuma 56,225 759 69,408,823
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Ne postin e bilancit “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdhenieve me fumnitorét.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore t€ tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi vleren
shtuar.

Drejtimi viereson se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

Inventaret, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

i Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31,12.2017 M paranrnss

31.12.2018
1 L&nde @ Paré dhe Materiale & Konsumueshmoe 478,140 416,038
2 Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3 FProdukte té Gatshme i =
4 Mallra 105,355,421 79 585 799
Shuma 105,833,561 80,011,827

Si politike kontabél né pércaktimin e kostos sé inventarit éshte perdorur metoda *mesatares se ponderuar'. Vierat e
inventarit te paraqitura me siper perputhen me té dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te kryera né
fund te ushtrimit 2017. Vlera e inventaréve e njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabél éshté né shumén
290,469,164 lekd.

Shumat e inventareve né “Léndé e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme" dhe “Mallra", jané paragitur me kostot
mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshté vlerésuar si vlera mé e ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té
shitjies pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonjé shumé
zhvlerésimi té inventarit ose rimarrje t& zhvlerésimeve té méparshme.

Shogeria nuk ka inventare té dhéneé si garanci apo gé jané né ruajtje té paléve té tiera.

8. Shpenzime té Shtyra

Shpenzimet e shtyra né fillim dhe ne fund té ushtrimit deklarchen si vijon.

Viti paraardhés

N Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2017 a1.12 2016

1 Shpenzime te shiyra 777,680

Shuma 777,680

Shpenzimet e shtyra perfagsojne shpenzime te kryera ne vitin 2017 por ge i perkasin vitit 2018.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

Parapagime
Nr Gjendjet dhe levizjst TokaTe Mdenesa Irnp'lsrlu.e cl_he ijeta Paisie zyrs dbe PAr 'f:‘m'“ Total
Fite makineri wransportl informatike Materiale dhe
%
A Kostoe AAM-ve 01.01. 2017 - 12182170 58,541 565 2 888,500 663,821 - B4 048 056
Shiesat - 1,432,360 - 1,451,017 - 2,883,377
Pak&simat - - - - - - =
Kosto & AdM-ve 31 12 2017 - 12162170 89,973,925 2,688 500 2,114 838 - 86,920,433
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 - 833 202 22,284,249 1,280,178 159,212 % 24,656,932
Armartizimi ushtrimit = 565 44 9,442 444 281,664 213,204 10,503,256
Amartizimi pér daljet & AAM-ve - - - - - - -
Amaortizimi AAM-ve 31,12,2017 - 1,380,236 31,726,804 1,561,843 ar2418 = 35080108
c Zhwleresimi AAM-ve 07.01,2017
Shtesat
Pakesimet - - -
Zhwlarésimi AdM-ve 31122017 - = - - =
D Viera neto ¢ AAM-ve 01.01.2017 - 11,318,878 48 257,316 1,408,322 504 608 = 55,480,124

E Miera neto s AAM-ve 31 12 2017 - 10,752,634 38,247,231 1,128,857 1,742 422 = 51,860,245
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A{«\M-té,“q? glotésojqé krite(et per njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Ne vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké 1€ saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e

pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe kllasifikirni ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me
te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

i WViti raportues Viti paraardhés
bt Porshitins i e 31.12.2017 31.12.2016

1 Titujt e Huamarrjes - :

2 Detyrime ndaj Institucioneve té& Kredisé 111,482,264 56,912,182

3 Arkétime né Avanceé per Porosi o =

4  Té Pagueshme per Altivitetin e Shfrytézinﬂﬁfurni‘tore} 10,933,395 48,680,070

5 Deftesa té Pagueshme _ 2

6 Té Pagueshme ndaj Nigs.Bkon. Grup - -

7 Te Pagueshme ndaj Niés. Ekon. Flesémarrje - -

8 Teé Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet 348 332 282,311
Paga dhe shpérblime = -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 348,332 282,311

9  Té Pagueshme per Detyrime Tatimore 135576 500
Shiteti- Tatim mbi fitimin 130,846 -
Shteti- Tatim mbi vieren e shtuar - -
Tatim mbi t& ardhurat personale 3,230 500
Tatimi ne burim 1,500 -

10 Té Tiera t& Pagueshme 4,076,668 5,376,370
Shuma 126,976,234 111,251,433

Ne postin e bilancit "Detyrimet ndaj institucioneve te kredise" jane paragitur overdraftrftet ge shogeria ka marre ne:

+ "Raiffeisen” Bank sha teprica e se ciles me 31.12.2017 eshte 385,712.18 euro ose 51,280,435 leke,

= Raiffeisen” Bank sha teprica e se ciles me 31.12.2017 eshte 200,215.72 euro ose 26,618,680 leke

= Tirana Bank sha teprica e se ciles me 31.12.2017 eshte 226,349.81 euro ose 30,093,207 leke
Gjithashtu ne kete post te bilancit jane paragitur edhe kestet e kredise afatgjate ne shumen 27,399.09 euro ose
3,642,709 leke qe do paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te marre ne “Raiffeisen” Bank sha. (Shih shenimin
nr.11 ne te cilin jane trajtuar kredite e marra).
"Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit{furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi ka gjykuar se te
drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogerore e shéndetsore” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
per sigurime shogerore e shendetsore te muajit dhjetor 2017
“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi fitimin, tatimi mbi te ardhurat personale dhe tatimi
ne burim i muajit dhjetor ge do té paguhet né muajin janar 2018.

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet Afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

Vith paraardhés

Nr Férshkrimi | Elemeantéve Witi raportues 31.12.2017 31 12.2016

Titujt @ Huamarrjas - =
Detyrime ndaj Institucioneve & Kredise 12,111,643 15,869,147
Arkétime né Avanceé peér Porosi - =
Té Pagueshme pir Aktivitetin e Shirytézimit{furnitore)

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Plasémarrja -

Té tjera t&é pagueshme

W~ AN

Shuma 12.111.843 16 B69 147
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Ne 13 Nentor 2014 ne Raiffeisen Bank sh.a eshte marre hua afatgjate ne shumen 300.000 Euro, per nje periudhe
120 mujore me interes Euribor nje vjecar i ndryshushem cdo vit dhe i fiksuar per nje vit + 5%. Norma e interesit nuk
do te jete me e vogel 6%. Kredia do te shlyet me keste mujore. Teprica e kesaj kredie me 31.12.2017 eshte
117.,349.26 euro ose 15,601,584 leke Nga kjo kredi shuma prej 27,399.09 euro ose 3,642,709 leke, ge perfageson
pricipalin & kredise qe do te shlyet ne vitin 2018 eshte klasifikuar dhe paragitur ne bilanc si kredi afatshkurter.

12. Te ardhurat e shtyra (grantet)

Te ardhurat e shtyra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

Nr Pérshkrimi i Elementéw iti Viti pandbis
ntéve Viti raportues 31.12.2017 21 122016
1 Grante afatgjate 31,804 802 31,804,802
Shuma 31,804,802 31,804,802

Nga projekti EU IPA 2011 “Mbeshtetje per Bujgesine dhe Zhvillimin Rural” (SARD) shogeria per financimin e Linjes
se Perpunimit te Bimeve Mjeksore e cila kushtoi £3.609.604 leke ka perfituar Grant ne shumen 31.804.802 leke. Ky
grant u financua me daten 28.05.2015 ne shumen 7.951.200 leke dhe ne daten 05.06.2015 ne shumen 23.853.601
leke. Megense ne kontraten e grantit eshte percaktuar se kontrata e grantit mund te nderpritet ne rast se per nje
periudhe 5 vjecare, pas berjes se pageses se fundit, perfituesi i grantit nuk ruan gendrushmerine e investimit, nuk
perdor grantin ne menyren e percaktuar ne kontrate, ndryshon qellimin apo jep me gira aktivet e financuara nga
granti, shuma e grantit prej 31.804.802 leke, ne zbatim te SKK10, eshte paraqitur ne te ardhura te shtyra per t'u
mare ne te ardhura me plotesimin e ketij kushti.

13. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até té percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Biznesit me date 31.12.2017.

Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e regjistruar té shogerisé dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortakét.

14, Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga akfiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016, paragiten:

1 B : : Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2017 31 12.2016
1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve - -
Shitja e malirave 351,186,565 383,583,229
Totali i té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 351,186,565 383,583,229
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 690,709 -
Té ardhura nga shitja e e punimeve dhe sheérbimeve - -
Te ardhura nga shitje te tjera (gera, komisione, transport peer te - -
Té ardhura t& tjera 690,709
Shuma 351,877,274 383,583,229

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vieren e drejté té shumes sé arkétuar ose fté
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).
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15. Shpenzimet e pér |éndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet e pér [éndé té paré dhe materiale t& konsumueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017,

paraqiten:
Nr Pérshkrimi | Elementéve Witi rt V&l pamarinbs
iti raportues 31.12.2017 31.15 2018
1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces - "
2 Lénda e Paré dhe Materiale té& Konsumueshme 294,057,644 328,395,849
Lénda @ Paré dhe Materiale 4 457,252 4,592 571
Mallra 287,748,278 321,187 756
Energji ektrike, uje 1,852,114 2615522
3 Te tjera shpenzime
Shuma 294,057,644 328,395,849

16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar, raporti mjekésor | paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté :

NF Viti raportues 31,.12.2017 Vit paraardhés 31.12.2018

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 12,830,236 12,432 298
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,191,860 2,111,874

Te tjera (raporte mjeksore punedhensi) - -
Shuma 15022 086 14,544 172
2 Mumri mesatar vjetor i té punésuarve 46 49

17. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tjera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative, si dhe, kostot qé ndodhin jo rregullisht
gjaté rrjiedhés normale té biznesit.

Witi raportuas Witi paraardhes
ol Lt 2 3112.2017 31,12.2016
| Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét{llog.61-62) 14,908,410 11,985,034
Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) - -
Cera 60,000 -
Mirmbajtje dhe riparime 711,422 681,833
Sigurime 317,985 163,249
Publicitet, reklama - -
Trasferime, udhé&time dieta - H
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 764 869 720,103
Shpenzime transporti 8,500,126 7,400 886
Shpenzime pér shérbimet bankara 1,456,834 784 8921
Té tjera 3,085,074 2,244 042

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 429 473 187 655
Taksa dhe tarifa vendore 429 473 187 655
Taksa te regjistrimit ” ~
Tatime te tjera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) -
Viera kentab&| e AA te shitura - =
Te tjera - &

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 1,126,471 425 377
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime
Gjoba démshpérblime 55,454 10,000
Provizione W "
Te tiera 1,071,017 415377

Shuma 16 462 354 12 608 066
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18. Té ardhura té tjera, Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paragitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Nr Viti raportues 31.12.2017  Viti paraardhés 31.12.2016

R e ——————————

1 Teardhura te tjera 22,029 395
Interesa te arketuara 9,296 -
Te ardhura te tjera financiare 12,733 395
Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore

2 Shpenzime financiare 4 986 817 6,072,633

shpenzime per interesa 3,811,852 3,937,280
Shpenzime te tiera 2

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 1,175,165 2,135,253
19. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqgyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale.

Nr E il Viti raportues Viti paraardhés
il 31.12.2017 31.12.2016
I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/{Humbja) Para Tatimit 10,867,136 10,118 470
2 Té ardhura té njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) - -
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - :
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-}
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 1,126,471 425,377
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete demshperblime(+) 55,454 10,000

Amortizim mbi normat fiskale(+) . .
Provizione per rrezige e shpenzime(+) -
Té tjera 1,071,017 415377
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-) . -
Amortizimi i| pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) % i
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) -

6 Fitimi i Tatueshém(1+2+3+4+5) 11,993,607 10,543,847

Il Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin : : [1,799,(!-4.1:{ o [1{581!57_'.-'1

Il Shpenzimi i Tatim Fitimit t& Shtyr&(+/-)

A

IV Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin(li+111) (1,799,041) (1,581,577)

Neé llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit
mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%.

Nuk jane identifikuar aktive, detyrime dhe zéra té zjeré qé priten & ndikojné né fitimin e tatueshém nése ato do té
realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabél aktuale, qé ka té béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave
té pérkohshme. Per rrjedhim nuk eshte njohur asnjé tatim fitimi i shtyre.
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20. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqgyrave financiare.
21. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre ne
31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

22. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2016 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin aktual
2017,



